
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  364 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 
1 PROFILO DI "COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" (EX 
CAT B/3 CCNL) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
INDETTO GIUSTA DETERMINAZIONE N. 199 DEL 14/03/2023.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/05/2023

 371

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI10/05/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 364 DEL 10/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 PROFILO DI "COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO" (EX CAT B/3 CCNL) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

INDETTO GIUSTA DETERMINAZIONE N. 199 DEL 14/03/2023. 

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Vista la determinazione n. 199 del 14/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato l’avviso di concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 profilo di 

“Collaboratore Amministrativo” (ex cat B/3 CCNL) a tempo pieno ed indeterminato; 

Accertato che l’avviso di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dei Concorsi, n. 25 

del 31/03/2023, con scadenza per la presentazione delle domande di concorso fissata in data 

30/04/2023; 

Atteso che è necessario nominare apposita Commissione esaminatrice, in ottemperanza a 

quanto previsto dall’articolo 56 capo IV (“Composizione commissione esaminatrice”) del 

vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali del Comune di Busto 

Garolfo (Mi) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017 e s.m.i., ai 

fini dell’espletamento della procedura di selezione; 

 

Accertato che, ai sensi del sopra citato art. 56 – comma 1 - “La Commissione esaminatrice dei 

concorsi e delle selezioni è nominata mediante determinazione del Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane, su proposta dei competenti Responsabili dei Servizi, ed è 

presieduta dal Responsabile del Servizio ove è previsto il posto da coprire o, qualora sia 

prevista la copertura di un posto apicale, dal Segretario Generale. Fanno inoltre parte della 

Commissione due componenti scelti tra esperti nelle materie oggetto del concorso o della 

selezione”; 

Ritenuto quindi necessario nominare due esperti, oltre alla Dott. ssa Marinella Zambrano, 

Responsabile dell’Area Promozione della Persona, in funzione di Presidente della Commissione, 

nelle persone della Dott.ssa Rossana Arnoldi  nella Sua qualità di Responsabile dell'Area 

Istituzionale e Risorse Umane dell'Ente e dell’Arch. Andrea Fogagnolo nella sua qualità di 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

Precisato che, per quanto concerne la conoscenza della lingua straniera (inglese), la funzione 

di esperto verrà espletata dalla Dott.ssa Rossana Arnoldi, competente per preparazione e 

formazione di studi in tale materia; 

Atteso che la verbalizzazione delle operazioni concorsuali verrà effettuata dalla  Dott.ssa 

Daniela Branca, Responsabile del Servizio Personale, come previsto dall’art. 56 – comma 5 - 

del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali del Comune di 

Busto Garolfo (Mi); 

Preso atto che i componenti della Commissione esaminatrice, all'atto dell'insediamento 

dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle cause di 

inconferibilità ed incompatibilità, e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

Verificato che, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 in tal modo viene garantita la pari 

opportunità tra uomini e donne per il trattamento sul luogo di lavoro; 



DETERMINAZIONE N. 364 DEL 10/05/2023 

 

 

Ritenuto provvedere alla costituzione della commissione in oggetto come sopra specificata; 

Dato atto che, i membri della Commissione nelle persone della Dott. ssa Marinella Zambrano, 

Responsabile dell’Area Promozione della Persona, in funzione di Presidente della Commissione, 

della Dott.ssa Rossana Arnoldi nella Sua qualità di Responsabile dell'Area Istituzionale e 

Risorse Umane dell'Ente e dell’Arch. Andrea Fogagnolo nella sua qualità di Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali svolgeranno il loro incarico a titolo gratuito per “ratione officii”; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/04/2023 di 

aggiornamento al Dup 2023/2025; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26/04/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 62  del 02/05/2023  di 

approvazione del Peg 2023  componente finanziaria ed organica; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 28/07/2022, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

1. di costituire, per i motivi espressi in narrativa, la commissione esaminatrice del concorso 

pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 profilo di “Collaboratore Amministrativo” 

(ex cat B/3 CCNL) a tempo pieno ed indeterminato nel modo seguente: 

 Dott. ssa Marinella Zambrano nella sua qualità di Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona in funzione di Presidente della Commissione; 

 Dott.ssa Rossana Arnoldi nella sua qualità di Responsabile dell'Area Istituzionale e 

Risorse Umane dell'Ente; 

 Arch. Andrea Fogagnolo nella sua qualità di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali. 

 

2. di dare atto che i componenti interni della Commissione esaminatrice svolgeranno il proprio 

incarico a titolo gratuito per “ratione officii”. 

 

 

 


		2023-05-10T09:51:37+0200
	ROSSANA ARNOLDI




